[image: image1.wmf]
Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области
муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учреждение

«ТУГУСТЕМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Российская Федерация

Оренбургская область

462004, село Тугустемир,

улица Звездная, дом 4

тел: (8-35332)26625

e-mail: tugustemir-sosh@yandex.ru
сайт: http://tugustemirsosh.ucoz.ru/
ИНН 5650005462

КПП 565001001
ПРИКАЗ

от 30.01.2019г
№ 4

                     Об утверждении образцов справки об обучении                                                                               или о периоде обучения лицам,                                                                                                       не прошедшим государственной итоговой аттестации,                                                               и справки об обучении или периоде обучения                                                                               в общеобразовательном учреждении лицам,                                                                  освоившим часть образовательной программы и (или)                                            отчисленным из общеобразовательного учреждения

           В соответствии с ч. 12 ст. 60 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 20 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 г. № 1015, п. 19.34 письма Министерства образования и науки России от 01.04.2013 г. № ИР-170/17 «О Федеральном законе «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить образец справки об обучении или о периоде обучения лицам, не прошедшим государственной итоговой аттестации (Приложение 1).

2. Утвердить образец справки об обучении или о периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательного учреждения (Приложение 2, 3).

3. Заместителю директора школы по УВР Сумбаевой Н.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Руководитель организации
	Директор

	/ О.А. Заварзина /

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом

	“

	”

	20

	г.

	ознакомлен:
	(личная подпись)

	(расшифровка  подписи)

	(дата)

Штамп организации                                                                                     Приложение 1 к приказу
от 30.01.2019г № 4
СПРАВКА
об обучении или о периоде обучения лицам,
не прошедшим государственной итоговой аттестации
№ ___________
Данная справка выдана _________________________________________________________
                                                                                         (фамилия, имя, отчество обучающегося)
_________________________________________________________________
Дата рождения «_____» _______________________ 20 ____ г. в том, что он (а)
обучался (обучалась) в _________________ учебном году в ___________ классе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                      «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»
(полное наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом)
и получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
	№

п/п
	Наименование
учебных предметов
	Годовая отметка за последний год обучения
	Итоговая
отметка
(количество баллов)
	Отметка, полученная на государственной (итоговой) аттестации или количество баллов по результатам ГИА (ОГЭ/ЕГЭ)

М.П.

Директор
МБОУ «Тугустемирская СОШ»   ______________  О.А. Заварзина
Дата выдачи « ____» ______________ 20___ г.
Штамп организации                                                                                                 Приложение 2 к приказу
от 30.01.2019г № 4
СПРАВКА
об обучении или периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательной организации
Данная справка выдана _________________________________________________________
                                                                                  (фамилия, имя, отчество обучающегося)
_________________________________________________________________
Дата рождения «________» _______________________ 20 ____ г. в том, что он (а)
обучался (обучалась) в _________________ учебном году в ___________ классе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения                       «Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»
(полное наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом)
по образовательным программам ________________________________________________________________

                                 (наименование образовательной программы / образовательных программ)

и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки

	№п/п
	Наименование
 учебных предметов, курсов, дисциплин
	Отметки за 20__-20________учебный год

	1
четверть
	2
четверть
	3
четверть
	Текущие отметки за __ четверть

М.П.

Директор
МБОУ «Тугустемирская СОШ»   ______________  О.А. Заварзина
Дата выдачи « ____» ______________ 20___ г.
Штамп организации                                                                                                 Приложение 3 к приказу
от 30.01.2019г № 4
СПРАВКА
об обучении или периоде обучения в общеобразовательном учреждении лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из общеобразовательной организации
Данная справка выдана _________________________________________________________
                                                                                  (фамилия, имя, отчество обучающегося)
_________________________________________________________________
Дата рождения «________» _______________________ 20 ____ г. в том, что он (а)
обучался (обучалась) в _________________ учебном году в ___________ классе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Тугустемирская средняя общеобразовательная школа»
(полное наименование образовательного учреждения в соответствии с уставом)
по образовательным программам ________________________________________________________________

                                 (наименование образовательной программы / образовательных программ)

и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки

	№ п/п
	Наименование
учебных предметов,
курсов, дисциплин
	Отметки за 20__-20________учебный год

(__ класс)

	1
полугодие
	Текущие отметки
за __полугодие

М.П.

Директор
МБОУ «Тугустемирская СОШ»   ______________ О.А. Заварзина
Дата выдачи « ____» ______________ 20___ г.